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Månadsbrev nr 2  

 
Undertecknad är i full gång med min verksamhet för Sprinklerfrämjandet. Januari blev en hektisk 
månad, bl.a. orsakat av branden i Södertälje som krävde snabba och oförberedda insatser för att 
hämta material från branddagarna och för att sedan skriva ihop ett antal artiklar för olika presenta-
tioner. Det blev dessutom ett antal träffar med några tidningsredaktioner för att delge mina syn-
punkter på Lindexbranden, men också för att skapa ett närmande till SBF genom ett möte med de-
ras VD Göran Schnell. 
 

1. Brand i köpcentrum i Strängnäs 
 
Februari tog vid och redan den 7 februari inträffade ytterligare en brand i ett köpcentrum där det 
kändes som att jag skulle agera och skaffa mer information, dels till medlemmarna och dels för att 
senare i månaden skriva ihop en kort artikel till Svenska Brandbefälets Riksförbunds tidning 
Räddningsledaren nr 2.  
Ett antal telefonmöten med Räddningstjänsten i Strängnäs ledde mig fram till en direktkontakt med 
räddningsledaren vid banden i köpcentret i Strängnäs tidigt på morgonen den 7 februari. Mina 
sammanfattningar från branden har distribuerats till er alla så snart det var möjligt efter branden. 
Ett intressant faktum var ju att sprinklern löste ut, men att den aldrig direkt fick genomgå ett full-
skaleprov, då räddningstjänsten anlände i princip samtidigt med sprinklerns initiering. Ett intres-
sant faktum var trots allt att den första sprinklern löste ut i ett tidigt skede av branden, trots att tak-
höjden var ca 5 meter och div. störande takdekorationer med hängande tygstycken straxt under 
sprinklerinstallationen. 
 

2. Träff med redaktören för tidningen Räddningsledaren 
 
Jag tog tidigt i månaden telefonkontakt med redaktören för tidningen Räddningsledaren, Kerstin 
Stålbrand, för att introducera mig själv och framförallt Sprinklerfrämjandets ambitioner med att 
engagera mig i sin verksamhet. Vi har träffats tidigare under mina år som anställd i Skandiakon-
cernen, för mer än 15 år sedan, var vi båda överens om att vi skulle träffas öga-mot-öga över en 
kopp kaffe och diskutera hur vi bäst skulle kunna samverka för att gynna båda våra uppdragsgivare. 
Det blev en mycket lyckad träff, där vi lade upp en strategi på kort och lång sikt.  
I tidningens första nummer för 2007 som nyligen distribuerades så har Kerstin varit bussig att föra 
in en kort notis om mitt inträde i Sprinklerfrämjandet: 
 
Brandingenjör Gösta Holmstedt tillträde en ny tjänst på Sprinklerfrämjandet vid årsskiftet. Han 

ska, på deltid, jobba med att lyfta fram nyttan med sprinkler och i förlängningen påverka både 

myndigheter och lagstiftare. 



 
3. Två artiklar till tidningen Räddningsledaren 

 
Som ett direkt resultat från min träff med Kerstin Stålbrand så bad hon mig om att sammanställa 
mitt material från de två bränderna i Södertälje och i Strängnäs. De två artiklarna kommer att fin-
nas med i nästa utgåva av Räddningsledaren (nr 2) och Kerstin har uttryckt att hon vill att våra 
båda organisationer ska närma sig varandra ytterligare. Hon har bett mig att till samma nummer 
skriva ytterligare en artikel inom området ”Brandskyddsprojektering och ekonomiska fördelar av 
sprinklerinstallationer i samband med tekniska byten” med inriktning på skolor. En spännande ut-
maning som jag redan lovat henne att leverera senast den 30 mars. Jag har ett helt unikt material 
från totalsprinklingen av Jakobsbergs gymnasium och där jag kommer att samverka med Staffan 
Bengtson, för att i detalj beskriva hur tekniska byten kan genomföras, och hur dessa kan värderas i 
såväl ekonomiska som praktiska termer. Kunskaperna kring denna teknik är mycket begränsade i 
samtliga konsultled. 
 

4. EU Sprinkler Forum 
 
Den svenska politikern i EUs Sprinkler Forum, Åsa Westlund, har under februari bett mig sam-
manställa bränderna i Södertälje och Strängnäs inför ett möte med EU-politiker i Bryssel den 6 
mars. Jag har därför under den senare delen av februari förberett två särskilda PM till Åsa West-
lund och Bernadette Hartley både på svenska och engelska med bilder och sammanfattande text 
från båda dessa bränder. Åsa har senare hört av sig med ett personligt mail för att tacka och att vi 
så snart som möjligt bör träffas för att diskutera hur vi bäst kan samverka för att kunna påverka de 
politiska partierna genom ett gemensamt lobbyarbete. Jag tror att detta är möjligt i samverkan med 
liknande verksamheter på hemmaplan, framförallt genom kontakter med myndigheter och utvalda 
nyckelpersoner med inflytande genom direktaccess till viktiga beslutsfattare på Räddningsverket 
och Boverket.  
  

5. Nordisk arbetsgrupp för att skapa gemensamma regler för boendesprinkler 
 
Förberedande kontakter har initierats från Norge där ett förberedande möte redan skett med delta-
gare från bl.a. Trätek (Birgit Östman). Det är Opplysningskontoret for sprinkleranlegg (OFS) i 
Norge som föreslagit att initiera ett samverkansarbete med Sverige, Norge och Danmark. Jag har 
haft diskussioner med Birgit Östman om detta är en bra form för samverkan och hur vi i sådana 
fall går vidare för att skapa en fungerande arbetsgrupp och vilka personer som i så fall bör ingå. 
Ambitionen är att i Sverige få med både Räddningsverket och Boverket tillsammans med SBF, 
Sprinklerfrämjandet och Trätek i arbetsgruppen. Det första mötet planeras att ske i Danmark. 
Samtliga tillfrågade har uttryckt en positiv syn på att delta.  
Det första gemensamma mötet är preliminärt planerat till den 20 april i Köpenhamn. Sprinkler-
främjandet kommer att delta med undertecknad. 
 

6. Förbedelsearbeten inför årsmötet i Göteborg den 13 mars 
 
Undertecknad har tillsammans med styrelseordföranden Per Slagbrand förberett detaljerna i årsmö-
tesprogrammet. 
 
Gösta Holmstedt 
 
 

 


